

# Henri Debliquis

Avocat

## Description

Henri Debliquis est avocat collaborateur chez Adaltys depuis juillet 2021.

Diplômé en droit public et en droit de l'énergie Henri Debliquis a rejoint le cabinet Adaltys en 2021 après une première expérience dans un cabinet publiciste Lyonnais.

Il intervient notamment en contentieux des contrats publics sur les questions de passation et d'exécution des marchés publics et autres contrats de la commande publique pour le compte de l'ensemble des acteurs publics.

A ce titre Henri Debliquis représente notamment ces acteurs dans le cadre de contentieux divers devant le juge administratif : référés précontractuels et contractuels, provision, expertise, procédures au fond.

Il accompagne des personnes publiques et privées dans d'autres domaines du droit administratif tels que la domanialité publique et la responsabilité administrative.

Henri Debliquis intervient également en droit administratif au sein de l'Université Catholique de Lyon

## Experiences

1. – Avocat collaborateur au sein du cabinet Adaltys Avocats depuis juillet 2021
2. – Chargé de travaux dirigés en droit administratif – Université Catholique de Lyon (depuis septembre 2021)
3. – Collaboration libérale – Cabinet ASEA – Cabinet spécialisé en droit public (octobre 2019- juin 2021)
4. – Stage final au sein du cabinet Fillieux-Fasseu Avocats (Lille) en droit public. (2019)
5. – Stage au sein de la Cour administrative d'appel de Douai (2018-2019)
6. – Chargé de travaux dirigés en droit administratif et droit constitutionnel – Université Catholique de Lille – (2017- 2019)
7. -Stage Master 2 : France-Hydro- Electricité. (2017)

## Formation

8. – Certificat d'aptitude à la profession d'avocat (2019)
9. – Master II Droit de l'Energie au sein de l'Université Paris I Panthéon-Sorbonne 2017
10. – Master I Droit Public au sein de l'Université Catholique de Lille 2016

## Langues

11. – Français
12. – Anglais